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Sławomir Mentzen.

Pani Justyna Franieczek jest mistrzynią świata i Europy, finalistką Igrzysk Paraolimpijskich w Tokio,
która utraciła finansowanie, przez co nie miała środków na leczenie, rehabilitację, treningi i
reprezentowanie Polski na arenie międzynarodowej. Była tak zdesperowana, że rozważała sprzedaż
własnego domu i działki, tylko po to, by móc dalej kontynuować karierę.

Wtedy zrobiło się o Justynie Franieczek głośno dzięki Krzysztofowi Stanowskiemu i Robertowi
Mazurkowi, którzy w Kanale Zero poinformowali o sprawie, dzięki czemu tysiące osób wsparło naszą
medalistkę a zbiórka znacznie przekroczyła zakładany cel. Na zbiórkę Stanowski wpłacił 21 000 zł a
jeden z piłkarzy Barcelony 210 000 zł.

Pani Justyna nie zatrzymała nadwyżki, nadmiarowe ponad 230 000 zł przekazała na fundację
pomagającą innym sportowcom z niepełnosprawnością.

Piękna historia!

Niestety wtedy pojawił się urząd skarbowy. Ponieważ Stanowski z piłkarzem Barcelony są dla Pani
Justyny osobami obcymi, skarbówka chciała od niej 42 000 zł podatku od darowizn. Pani Justyna
popełniła błąd – nie zbierała pieniędzy na fundację, tylko na siebie. Nie miało znaczenia, że te
pieniądze przekazała dalej na fundację. Miała zapłacić podatek od środków, których nawet nie
zatrzymała dla siebie.

Zajęliśmy się tą sprawą w Kancelarii Mentzen pro bono. Z początku wydawała się beznadziejna –
przepisy wprost wskazywały, że podatek trzeba zapłacić.

Postanowiliśmy przekonać urząd skarbowy, że może w tym szczególnym przypadku dokonać
umorzenia podatku. Wysłałem pismo z argumentacją wskazującą, że w tym konkretnym przypadku
naprawdę nie warto pobierać podatku.

Medialna historia, pomoc tysięcy osób, w tym dwójki celebrytów, do tego jeszcze ryzyko, że będę
miał kolejny temat do nagłośnienia. Wszystko to, oraz dobre serce i rozsądek Naczelnika Urzędu
Skarbowego sprawiło, że Pani Justyna Franieczko została zwolniona z podatku od darowizn!
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Ku mojemu zaskoczeniu, tym razem było inaczej.

Bardzo dziękuję Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy za mądrą i ludzką decyzję.

Cieszę się, że mogłem pomóc Pani Justynie, której życzę kolejnych sukcesów sportowych!
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